So müss ich mir.eyn agen potten verschoffen an meyn prediger, 
der mir kummen sol. Geben am Sonnabent von Pauli 1535. 

Johannes Cleyn, 
Pfarer ym Alten Sool. 

Kivül: Dem Ersamen und weyssen Hernn Rychter und radt 
der Stat Schemnitz. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. XVI. század. Vallási tárgyü levelezések. 
Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

divina ac providentia eterna agnorum, vult enim Deus misericors omnes homines 
salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire, ut apostolus I. Thim. 2. approbat, 
in quorum numero salvandorum Schempniciana plebecula neguaguam manebit 
posterior, beati namgue, qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi satura- 
buntur. Dominationes vestre certe velut alter Joseph providus, esurientem plebem 

a letali fame verbi Dei liberare sollicite sunt, imo omnem lapidem movent, ne in 

sortem illorum, de quibus in quarta threno Hieremie fit mentio, connumeremini; 

lamentatur enim isthic Hieremias his verbis: parvuli petierunt panem et nemo 
erat, qui frangeret eis, vestra vero sollicitudine queritur, qui in vestra felici 
republica panem parvulis habeat et esurientibus frangat et sors cecidit divina 
super me inferioris sortis hominem, qui in vestram ecclesiasticam pasturam 
vocatur. At quid faciendum sit, me fugit, cum hic in oris Silesie subditione pii 

principis Marchieonis* vocationem quoque divinam possideo cum felici incre- 
mento. Nihilominus, ne, quod absit, vocatio vestra cassetur, principi pio, prouti 

par est, hanc vocationem indicare opportebit, quem fortassis hac auctoritate 

Luce 4. convincam, ubi Lucas: «Igitur turbe querebant eum et venerunt usque 
ad ipsum et detinebant illum ne discederet ab eis. Quibus ille ait, quod aliis civi- 
tatibus me opportebit evangelizare verbum Dei, nam in hoc missus sum, et pre- 
dicabat in synagogis Galilee» fortassis ego in futurum Schempnicie; si Deo placi- 
tum fuerit, impediet nemo. Quondam sub papatu annis 4 Schempnicie in concione 
apparui, annis 4 pariter in civitate Brega sub principe Friderico Ligniciensi, iam 
et in Jagerdorff quartus volvitur annus. Wult, spero, Dominus, ut eosdem annos a 
concionibus Schempnicie compleam et tandem mundo valedicam, si domino 
placuerit. At ante instans festum Georgii temonem ad vos convertere nequaquam 
admittet princeps. Si id tempus nimis longum vobis apparuerit, magister 
Achatius olim Tremnizciensis (így) antistes, nunc hospes meus, hoc ipso die itineri 
accinctus esset. Eligite eum cum Maria partem meliorem. Achatius est natione 
Ungarus, a cunis sub Bacho nutritus; mihi Bachus quotidianus nocentissimus, 

* Georgii Brandenburgensis. 

9. 

Selmeczbánya, 1535 februárius 1. táján. 

A selmeczbányai tanács Tröppen Jánost plébánosának meghívja. 

Senatus oppidi Schemniciensis «dominum Joannem Oppa- 
viensem (prius erat Nigrinus scriptum, at postea notarius obduxit 
et Oppaviensem superscripsit) theologie sacre ac septem liberalium 
artium magistrum necnon aule illustrissimi principis Georgii mar- 
chionis Brandenburgensis in Jaegersdorf verbi divini ministrum» 
pro pastore animarum evocat. Asserit enim: «Cum tamen fides 
ipsa nostra catholica minime feriatur, verum victa vel superata una 
aut altera periclitatione, alia non solet non esse pre foribus, sic et 
nobis propter defectum et penuriam verbi divini contingere timen- 

dum est». Simul rogat, ut concionatorem Sclavonicum quoque 
ducat secum. 

Fogalmazvány Selmeczbánya levéltárában. Pasc. XXV. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

ubi non Ceres super infunditur, actum est de me. Boni itaque consulite ac domi- 
num orate, ut operarium in messem suam extrudat, messis quidem multa, at ope- 

rarii pauci. Multi sacerdotes, pauci sacerdotes, multi bibones, pauci precones. 
Et si Deus voluerit, ut vobiscum immorari deberem in officina ecclesiastica, ne 

me cum libris meis onustarem supervacaneis, fortassis iidem codices aput vos 
inveniuntur. Optarem ergo, ut omnium librorum tituli mihi indicarentur ac 
darentur in manus Hieronimi in Teschenn, qui sub sua potestate cuprum possidet. 
Idem facile longius curaret, ut in edes meas pervenirent. De concionatore Sclavo- 
rum fiam sollicitus. Valete in Domino Jesu, qui facta vestra cuncta secundet ac 
yn syncero suo verbo perpetuo conservet. Datum Jagerdorff ipso die divi Martini 
anno partus Virginis 1534. Joannes Troeppen, 

d. v. quantulus est quamdiu potest. 

Item certior fieri cupio, si dominicum verbum iuxta Dei commissum apt 
(így) vos predicare ac contra verbi hostes vestra ope protegi possem. 

Item fama, quendam hominem vagum et binominem ex oris nostris ad vos, 
nescio quo turbine, volasse. Aput nostrates Georgius nominabatur, iam Bartho- 
lomeum se baptisare audet. Cavete hominem, qui nil scit, nisi episcopos, monachos 
et id genus farine in concione confundere, alteratio nisi in eo facta esset ac resi- 

puisset. Aput nos semper mansit, ut vulgo dicitur Joannes, in eodem similis wlpi, 
que et si quandoque pilos deponit, nihilominus eosdem mores semper retinet et 

pullos vorat. 
Kívül: Circumspectis ac optime moratis dominis: domino Judici, iuratis 

quoque consulibus totique senatui civitatis Schempniciensis. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. XVI. század. Vallási vonatkozásü levelezések. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 
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10. 

Keszihócz, 1535 februárius 1. 

Palásthy András végrendeletéből. 

In nomine Domini, anno eiusdem 1535. in vigilia festi puri- 
ficationis sacratissimae Virginis Mariae in possessione Keszihöcz. 
Ego Andreas de Paläst, licet corpore aeger, mente tamen et animo 
per omnia sanus, coram honorabili dno. Valentino plebano de 
Chaab, confessore meo, ac nobili dna. Barbara, relicta nobilis quon- 
dam Pauli de Syrak, sorore mea carnali, et provido Nicolao Clement 
jobagyone meo, hic in praedicta Keszihócz commorante, de rebus 
et bonis meis a Deo mihi collatis facio atque condo testamentum, 
modo et ordine infradeclarato. 

Animam meam commendo Deo altissimo, item Christo Sal- 
vatori meo, corpus vero meum in capella sanctae et individuae 
Trinitatis hic in praefata Keszihócz per nos noviter fundata com- 
mitto sepeliri, ita et tali conditione, quod Benedictus filius meus 
capellam praedictam benedicere et consecrare facere, quamprimum 
fieri potest, procuret atque debeat. Item plebano nostro prefato pro 

trigesima et recommendatione committo atque lego flnos 11; item 
ecclesiae parochiae b. Mariae Virginis in possessione Chaab fun- 
datae lego flnos duos; item ecclesiae S. Georgii martiris in posses- 
sione Palást fundatae lego atque committo flnos 3; item capellae 
praedictae S. Trinitatis in dicta Keszihócz habitae lego flnos 20; 
item fratribus ordinis minorum b. Francisci confessoris in oppido 
Zechen degentibus lego flnos 2; — — — — In quorum praemis- 
sorum fidem registrum hoc praesens sigillo meo, quo usus sum, 
consignari feci. Amen. Die et anno suprascripto. 

A Palásthyak. Kiadja Pa/dsfhy Pdl sareptai fölszentelt püspök, esztergomi kanonok. 
II. kötet. Budapest, 1891. 19. 1. 

11. 

Pécs, 1535 februárius 3. 

Brodarics Mátyás értesíti bátyját, a szerémi püspököt, hogy Kápolnay a 
pécsi káptalan javait pusztítja. 

Reverendissime Domine, et frater etc. Circumvallant nos inimici 
nostri. Franciscus Kapolnay nunc in vicinia Quinqueecclesiarum in 
bonis capituli aliquot centum equites ducit et alit, et bona vexat, 

excruciat et desolat, guae sola non fuerant occupata. Ad eum mise- 

ram stb. Quinqueecclesiis feria quarta post Purificationem 1535. 
Servitor 

Mathias Brodaryth. 

Koller, Hist. Eppatus Quinqueeccles. V. 230. — Pray Hier. I. 350. 

12. 

Végles vára, 1535 februárius 8. 

A Josephit Ferencz zengi püspök és Thurn Kristóf között a garamszent- 
benedeki apátság átadására vonatkozólag létrejött alku okiratának bevezető sorai : 

Articuli aliguot condicionum, guibus Revdo. Dno. Francisco 
Josephit Episcopo Zegniensi Magn. D. Christofferus de Turri etc. 
Monasterium S. Benedicti de iuxta Gron per amicabilem et mu- 
tuam concordiam resignare velit, vteo modo certarum pecuniarum 
summam, quam R. Maiestas dicto Domino Christ. de Turri super 
iam fato monasterio litteris suis mediantibus inscripsit (az apätsäg, 
kétségkívül zsoldhátrálék fejében, 2000 frtba volt neki lekötve), par- 
tim rehabere possit. 

Országos levéltár. Acta Eccl. Fasc. 68. 147. — Knauz Ndndor: A Garam-melletti 

Szent-Benedeki apátság. Budapest, 1891. 101—103. 11. 

13. 

Jágerndort, 1535 februárius 9. 

Tröppen János tudatja a selmeczbányai tanácscsal, hogy meghivásukat 
elfogadja s elmegy hozzájuk plébánosnak. 

«M. Joannes Tropperus electus antistes vester» scribit senatui 
Schemniciensi, se stare promissioni suae et officium pastoris ani- 
marum suscepturum: «Quod ubi sollicitudinem vestram in evan- 
gelii negotio commendaram, ne miremini. Imitatus sum apostolum 
ad Philippenses et Teszalonicenses, quod sue assentationi eos com- 
mendabat, ut eis occasionem orandi preberet, ut in evangelio 
revelato perseverarent maxime tempore tentationis. Quod autem 
audio, vobis hucusque evangelium defuisse nunquam, timeo, syn- 
cero verbo Dominico quandoque caruistis. Multi enim sunt pre- 
dicatores et pauci, multi seipsos predicantes, pauci Christum, salu- 
tem vestram. Admitto dominum Sigismundum predicasse syncere, 
at quid ceteri egerunt, non est meum iudicare. Tuitionem regis non 

11 
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opto, nec, spero, opus erit, sed hostes domesticos maxime monachos 
habebo in dorso; scio, quid hoc satanicum genus attentare audet, 
non enim audet stygius plura tentare, quod audet effrenus mona- 

chus plenaque fraudis anus. Bude cum predicassem, quo Elizabet 
dixit ad Mariam Deiparam: beata, que credidisti; non, quod pepe- 
risti, non, quod, virgo permansisti, sed fides te dicit beatam, ilico 
cuculla verba mihi in hanc blasphemiam invertebat accusando, me 
dixisse, Mariam non permansisse virginem. At vicit veritas et suum 

prebebat fulgorem, mendacio monachi ab omnibus erant adamati 
(így). Hec eadem veritatis spes consolabitur me in medio hostium, 
utcunque mihi nocere machinabuntur. Augustini opera scribitis 
esse in loco. Placent mihi, nor enim sunt libri otiosi. Ex stercore 

colliguntur margarite. Binominis homo gloriosus ac alter ferme 
Naso cum non sit sub ditione vestra, mea nil refert aliena eius pos- 
Sessio». 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. F. XXV. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

14. 

Gyulafehérvár, 1535 februárius 15. 

Statileo erdélyi püspök hajlandó helytartóját Beszterczere küldeni, hogy az 
a város elóljáróságával egyetértve a plébánosok adózását rendezze. 

Prudentes et circumspecti amici honorandi salutem. Intellexi- 
mus ea, quae scribitis de plebano Jad et sciatis, nobis quoque prius 

etiam visum fuisse et nunc videri, quod nec annata nec census 
plebanorum recte solvatur, sed pauperiores gravantur. Quare vide- 

retur nobis, ut aliquem diem assignaretis, ad quem nos istuc ad 
vos vicarium nostrum mitteremus, qui una vobiscum et censum et 
alia limitaret, ne deinceps vel nos vel vos propter hoc plebani 
molestarent. Et bene valete. Datum Albae Juliae, feria secunda pro- 
xima post dominicam Invocavit, anno domini 1535. 

Joannes Statilius, 
episcopus Transsilvanus consiliarius 

regiae maiestatis etc. 

Verso: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus 
civitatis Bystriciensis amicis nostris honorandis. 

Eredeti, papirra frt levél. Vörösviasz pecsét. Besztercze város levéltárában. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

15. 

Bécs, 1535 februárius 15. 

Majtényi Uriel turóczi prépost az 1529 óta idegen kezeken forgó turóczi 
monostort és birtokait Révay Ferencz és István testvéreknek engedi át évi 300 frt 
fizetés kikötésével. 

Nos Comes Alexius Thurzó de Bethlenfalva, Judex Curiae et 
Locumtenens Serenissimi Principis et Domini Domini Ferdinandi, 
divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. 
Regis etc. Memoriae commendamus per praesentes, quod venera- 
bilis et religiosus dominus Uriel de Maythen, praepositus ecclesiae 
Thurocziensis ab una, ac egregius dominus Franciscus de Rewa 
personalis praesentiae Regiae Maiestatis in iudiciis locumtenens et 
comes comitatus de Thurocz, pro se personaliter, et pro egregio 
domino Stephano de eadem Rewa, similiter comite de Thurocz, 

cum procuratoriis litteris nostris, partibus ab alia, coram nobis per- 
sonaliter constituti, sponte et libere sunt confessi et retulerunt eo 
modo, qualiter superioribus annis, dum haereditarius christianae 
religionis hostis Thurcarum imperator Viennam obsederat, Nobilis 
Georgius Mythyinsky de Mykefalva agens praefectum claustri dictae 
Ecclesiae Thurocziensis et arcis Znyo, ad ipsum claustrum perti- 
nentis, postposita fide et fidelitate, quam Maiestati Regiae debebat, 
iurisiurandi etiam sui, alias praefato Dno Praeposito Thurocziensi, 
domino suo, super fideli conservatione praedicti claustri et arcis 
Znyo praestiti, nulla habita ratione, cum Magnifico Dno Nicolao 
Koszka de Zedlecz et eiusdem fratre, quondam Petro Koszka, tunc 
aemulis Regiae Maiestatis, familiaritate contracta, in exercitu eorum 

adversus fideles regios aperte grassatus extitisset, specialiter vero 
ad obsidendum castrum dicti Dni Francisci de Rewa, Sclabynya 
vocatum, eisdem Petro et Nicolao Koszka in propria persona sua 
suppetias ferens, in obsidione eiusdem castri cum ferme bimestri 
sese continuum exhibuisset, tandem vero in festo B. Matthaei Apo- 
stoli, post Turcae ab obsidione Viennensi discessum immediate 
sequenti,* claustrum ipsum et arcem Znyo praefatis Petro et Nicolao 
Koszka tradidisset, ex quibus dein plurima patrata sacrilegia, et 
praesertim claustri ipsius Thurocziensis domorumque certorum 
fidelium Regiae Maiestatis exustiones, rapinae item et continua 
spolia tribus ferme annis inopine acta, per hocque Comitatus prae- 

* 1529 szeptember 21. 

13 
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dictus Thurocziensis a fidelitate Maiestati Regiae debita desciscens, 

tyrannidem et servitutem gravissimam diu perpessus extitisset, donec 
circa festum Natalis Domini anni Dni millesimi quingentesimi tri- 
cesimi secundi claustrum ipsum per exercitum regium, ac deinde 
castrum praescriptum Znyo in festo B. Lucae Evangelistae tunc 
proxime sequenti per praefatum Franciscum de Rewa in eius pro- 
priis impensis, non sine sanguine suorum, fuissent recuperata. 
Quoniam autem Magnificus Dnus Joannes Kazianer in regno Hun- 
gariae Capitaneus Generalis Regiae Maiestatis, authoritate regia, 
qua fungitur, claustrum ipsum, simul atque fuerat reobtentum, pari- 
ter cum universis oppidis, villis, et aliis quibusvis iuribus posses- 
sionariis et Praepositurae dictae Ecclesiae Thurocziensis proventibus 
Egregio Dno Francisco Nyáry inscripsisset; cum igitur ex eo, tum 
etiam aliis bonis respectibus, praefatus Dnus Franciscus de Rewa 
arcem praescriptam Znyo manibus memorati Francisci Nyáry, utpote 
ad claustrum ipsum pertinentem, assignasset; postea vero idem 

Franciscus de Rewa videns officiales et alios servitores ipsius Fran- 
cisci Nyáry haud absimilem, quam hostes ipsi, fidelibus Regiae 
Maiestatis inferre vim ac tyrannidem exercere, rogatus imprimis 

pieque admonitus per praefatum Dnum Praepositum Thuroczien- 
sem, quo mature consuluisset rebus Ecclesiae praedictae Thuro- 
cziensis, ut saltem ex manibus dicti Francisci Nyáry eriperentur, 
per hocque miseri eiusdem Ecclesiae subditi ex huiusmodi servi- 

tute pristinae eorum libertati restituerentur, orta etiam inter ipsum 
utrumque Franciscum desuper iniustitia et simultate non mediocri, 
ad multiplices denique preces et intercessiones nobilium et igno- 
bilium dicti Comitatus Thurocziensis, qui praesertim inter caeteros 
fideles Regiae Maiestatis ex eisdem claustro et arce afflictionem non 
parvam in dies passi fuissent: nostro, caeterorumque Consiliario- 

num Regiae Maiestatis ad id accedente consensu, medio Magni- 
ficorum Dnorum Joannis Szalay de Kerechen Comitis Posoniensis, 
Pauli Bakyth de Lak, ac Egregii Michaélis de Mere secretarii 
nostri, per Nos et caeteros Consiliarios Regiae Maiestatis ad id ele- 
ctorum, ita cum praefato Francisco Nyáry transigere coactus fuisset, 

ut pro redemptione castri praescripti et arcis Znyo, omniumque 

bonorum dictae Ecclesiae Thurocziensis, signanter vero, ne oppi- 
dum quoque Sellye et portio in possessione Nagybaráthi habita per 
praefatum Franciscum Nyáry amplius molestarentur, ipse idem 

Dnus Franciscus de Rewa tria millia et quingentos florenos hun- 
garicales eidem Francisco Nyáry, mediantibus aliis litteris nostris 
inscriptionalibus, deponere promisisset, quemadmodum maiori in 

parte iam de facto deposuisset, religuum autem in festo B. Matthiae 
Apostoli nunc affuturo deponere deberet. Habita igitur praemisso- 
rum iusta ratione, dictus Dnus Uriel Praepositus, perpendens etiam 
sibi homini senio gravato et per hos annos extra suam praepositu- 
ram, interdum etiam extra patriam exilium agenti, et per hoc omni- 
bus, et Ecclesiae praedictae et suis propriis rebus penitus spoliato 
et exhausto, atgue etiam alioguin pro temporis conditione ad defen- 
sionem claustri et arcis praescriptae eiusdemgue reformationem, 

propter publicam defensionem valde necessariam, denigue ad bono- 
rum Ecclesiae tutelam et recuperationem ab ea alienatorum, prae- 
sertim vero in Liptoviensi et Zoliensi Comitatibus in manibus 
alienis habitorum minus idoneo, habita praeterea ratione, ne Maie- 
stati quidem Regiae integrum esse, arcium praescriptarum curam 
in se assumere, cum superinde per praefatum Franciscum de Rewa 

semel atque iterum, litteris etiam specialis mandati regii ad ipsum 
desuper dati, iuste et honeste fuisset admonitus, consultius salu- 
tariusque sibi fore persuadens, ut ipse praeviis ex causis, praeser- 
tim vero temporis habita ratione, omnibus hisce curis liber, totus 
divinis duntaxat vacans, arcis et claustri bonorumque Ecclesiae 
praedictae conservationem, defensionem et omnem curam tempo- 
ralem memoratis Francisco et Stephano de Rewa committeret atque 
relinqueret, oppidum Sellye ac portionem in possessione Nagy- 
baráthi habitam et reliquas omnes dictae Ecclesiae possessiones, 
quae ipse teneret, eidem Ecclesiae Thurocziensi integre restituens, 
manibus eorundem Francisci et Stephani de Rewa assignaret, prout 
commisit, reliquit, restituitque et assignavit coram Nobis, simul 

cum claustro et arce praedictis, sed et aliis omnibus villis et quibus- 

vis iuribus possessionariis ipsius Ecclesiae Thurocziensis, donec 
redimantur, iure praemissae inscriptionis tenenda, possidenda pari- 

ter et habenda, hac adiecta conditione, quod donec ipse Dnus 
Praepositus vixerit, praefati Franciscus et Stephanus de Rewa ipso- 

rumque [haeredes] quotannis semper in festo B. Gregorii Papae in 
oppido Privigye vocato, ad arcem Baymocz pertinente, coram 
iudice et plebano loci eiusdem ipsi Dno Urieli Praeposito in bonis 
monetis, quae Cremniczii pro tempore cuduntur, absque omni 

tergiversatione trecentos florenos hungaricales deponere et persol- 
vere teneantur, tali obligaminis vinculo interposito, quod si iidem 

Franciscus et Stephanus de Rewa, haeredesque ipsorum huiusmodi 
summam trecentorum florenorum eidem Dno Praeposito qualiter- 

cunpue deponere omitterent, mox elapso huiusmodi solutionis ter- 
mino, idem Dnus Praepositus oppidum Sellye, portionem item in 
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possessione Nagybaráthi habitam, et religua praescripta iura pos- 
sessionaria ad idem oppidum Sellye et possessionem in Nagy- 
baräthi habitam pertinentia, solum vigore praesentium pro se re- 
occupare et tamdiu tenere, fructusque et utilitates eorum percipere 
valeat atque possit, donec de huiusmodi summa, quae omitteretur, 
per praefatos Franciscum et Stephanum de Rewa, eorundemque 
haeredes, eidem Dno Praeposito satisfactum fuerit quoad plenum; 
ubi vero iidem Franciscus et Stephanus de Rewa, vel ipsorum 
haeredes huiusmodi bonorum praescriptorum occupationi quo- 
cunque modo se opponerent, vel autem ipsum Dnum Praepositum 
in possessione eorundem bonorum turbarent et molestarent, habita 

prius superinde legitima et sufficienti probatione, in facto maioris 
potentiae convincantur et convicti habeantur ipso facto. Ad hanc 
autem obligationem inviolabiliter observandam dictus Franciscus 

de Rewa se et fratrem suum praefatum Stephanum de Rewa, haere- 
desque ipsorum boni iudicis bona fide, sua personali astantia 
sponte obligavit et de facto obligatos esse voluit coram Nobis, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
Viennae, feria secunda proxima post festum B. Valentini Martyris. 
Anno Domini 1535. 

Hevenesi-kézirat, XXXV. köt. 132—134. II. 

16. 

Sárvár, 1535 februárius 25. 

Nádasdi Tamás kéri Zalaházi Tamás egri püspököt s királyi fókorldt- 
nokot: eszközölné ki, hogy ő felsége védelmezné meg Pacha Tamás volt soproni 
plébánost a szintén soproni oltárosságban, melyet Sopron városa semmiképen 
sem akar neki átengedni. 

Reverendissime Domine mihi observandissime post servitio- 
rum commendacionem. Quoniam is Magister Johannes Pacha, alias 
plebanus Soproniensis, exordium universe sue promotionis ex hac 
domo Kanysea sumpserit, ideo in nobis nonnichil confidit et sup- 
plicat, ut partes nostras pro eo apud V. Reverendissimam D. inter- 
poneremus, ex quo V. Reverendissima D. quoddam beneficium 
rectoratus altaris ibidem in Soproniensi civitate existens a suo 
Principe ipsi ordinaverat et obtinuerat, sed civitas ipsa possessio- 
nem dicti beneficii aliqualiter sibi minime habere permisisset: 

quare rogo V. Reverendissimam D. ut, si iam obtinuit, vel apud 
Principem aut per se, quod facile fieri poterit, efficeret, ut posses- 

sionem quoque et fructus eiusdem beneficii percipiendi facultate 
medio eiusdem V. Reverendissime D. consequi possit; nam civitas 
ipsa V. Reverendissime D. obsistere non audebit, quod V. Reve- 
rendissime D. ipse et ego inservire studebimus, et ut sua in nos 
fiducia ipsum ne frustretur expecto. In reliquo V. Reverendissimam 
D. feliciter valere cupio. Ex castro nostro Sarwar feria quinta pro- 
xima post festum Mathie Apostoli anno 1535. 

Ez alatt az aláíró kezétól : 

Supplico V. Reverendissime D. conficiat hoc negocium ex 
animi sententia nostri Pacha, ut intelligat meam supplicationem 
pro eo apud V. Reverendissimam Dominationem illi profuisse. 

Servitor 

Nadasdy Thomas, 
manu propria. 

Kívül: Reverendissimo Domino Thome Zalay (így) de Zala- 
haza Episcopo ecclesie Agriensis ac summo et secretario Cancel- 
lario Serenissimi Regis Romanorum etc. Domino mihi observan- 
dissimo. 

Egy negyedív papir egyik oldalán, pirosviasz záró gyürüpecséttel. — Bécsi cs. és 
kir. házi stb. levéltár: Hung. 1535. Febr. 31. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

17. 

Esztergom, 1535 märczius 1. 

Szödenyi Damján esztergomi helytartó értesíti a selmeczbänyai plébánost 
az 1535 ápril 23-ra hirdetett zsinatról és megküldi áz érsek meghívóját. 

Damianus de Zewden decretorum doctor, Episcopus Calcedo- 

nensis, Reverendissimi... Pauli de Warda... Archiepiscopi Strigo- 
niensis... in pontificalibus et spiritualibus vicarius et causarum 
auditor generalis, nobis in Christo syncere dilecto venerabili domino 
plebano de Semnicia, capellarum altariumque rectoribus... salu- 
tem... Ne quempiam latere possit neve etiam causam seu occasio- 
nem ignorantie aliquis pretendat, veluti superiori anno nonnulli id 
facere veriti non sunt, Reverendissimum dominum et prelatum 

nostrum gratiosissimum pro vetere et laudabili consuetudine huius 
alme ecclesie hoc anno presenti ad proximum festum beati Adal-